
11.  edycja  akcji  „Odkryj
Beskid  Wyspowy”  w  nowej
formule
Z  powodu  epidemii  koronawirusa  tegoroczna  jedenasta  edycja
akcji Odkryj Beskid Wyspowy 2020 będzie zorganizowana w nowej
formule.  Zamiast  grupowych  wędrówek  i  spotkań  na  szczycie
turyści  będą  odkrywać  Beskid  Wyspowy  indywidualnie  z
zachowaniem obostrzeń sanitarnych. Uzgodniony program wędrówek
nie ulega jednak zmianie poza Festiwalem Beskidzkie Rytmy i
Smaki.

Na turystów, którzy przejdą wszystkie zaplanowane na 2020 rok
wyspowe  szlaki  czekają  tradycyjnie  „Złote  Rysie”.  Będzie
również  konkurs  na  najciekawsze  zdjęcia  i  relacje  z
atrakcyjnymi  nagrodami.

1 Maja roku o godz. 11.00 odbyła się symboliczna inauguracja
akcji Odkryj Beskid Wyspowy 2020. Przy kapliczce Św. Ambrożego
patrona  pszczelarzy  w  Mszanie  Dolnej  została  odprawiona
(wyjątkowo  bez  udziału  osób)  jak  co  roku  Msza  Święta  w
intencji  Odkrywców  Beskidu  Wyspowego  i  pszczelarzy,  którą
sprawował ksiądz Tadeusz Bogucki – proboszcz Parafii w Rabce
Zaryte  .  Transmisje  z  wydarzenia  można  było  śledzić
na  www.tv28.pl,  oraz  na  Facebooku  ️-  TV28  i  na  stronie
odkryjbeskidwyspowy.

Poniżej  udostępniamy  pełny  program  XI  edycji  akcji  ODKRYJ
BESKID WYSPOWY 2020

 

źr.: UM Limanowa/ Czesław Szynalik Organizator OBW. Tv28; www.odkryjbeskidwyspowy
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Małopolska  Tarcza
Antykryzysowa  –  nabór
wniosków ogłoszony
Województwo  Małopolskie  –  Małopolskie  Centrum
Przedsiębiorczości  w  Krakowie  ogłosiło  nabór  wniosków  dla
przedsiębiorców o przyznanie bonu rekompensacyjnego w ramach
projektu  grantowego  pn.  „Małopolska  Tarcza  Antykryzysowa  –
Pakiet Przedsiębiorczość”.

Celem  projektu  grantowego  jest  wsparcie  małopolskich  MŚP
borykających się z trudnościami finansowymi, które zaistniały
wskutek  epidemii  COVID-19  oraz  tych,  których  sytuacja
finansowa  uległa  pogorszeniu  w  związku  z  tą  epidemią.

Istotą projektu grantowego jest udzielanie przez grantodawcę
przedsiębiorcom  z  sektora  MŚP  bezzwrotnych  grantów
przeznaczonych  na  zaspokojenie  potrzeb  związanych  z
zachowaniem  płynności  finansowej  w  celu  utrzymania
zadeklarowanej liczby pracowników z Małopolski w przeliczeniu
na pełny wymiar czasu w okresie 3 miesięcy od dnia złożenia
wniosku o przyznanie bonu rekompensacyjnego.

Generator  wniosków  dostępny  jest  na
stronie  www.tarcza.malopolska.pl

Rejestracja użytkowników w systemie oraz praca nad wnioskami w
generatorze będzie dostępna od 4 maja 2020r. od godz. 12:00.
Złożenie wniosku będzie możliwe od dnia otwarcia naboru tj. od
7 maja 2020r. od godz. 12:00.

Proszę pamiętać, że ocena wniosków dokonywana będzie przez
grantodawcę  według  kolejności  zarejestrowania  wniosków  w
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generatorze wniosków.

Wszystkie  szczegółowe  informacje  dotyczące  zasad  naboru
znajdziecie Państwo bezpośrednio na stronie www. Małopolskiego
Centrum Przedsiębiorczości

Źródło: mot.krakow.pl

PCPR w Limanowej tworzy bazę
wolontariuszy  gotowych  do
pracy  w  domach  pomocy
społecznej
W  związku  z  zaistniałą  sytuacją  epidemiologiczną  wywołaną
wirusem  SARS-COV-2,  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej tworzy bazę wolontariuszy gotowych podjąć pracę w
domach pomocy społecznej.

Na terenie Powiatu Limanowskiego funkcjonuje 5 domów pomocy
społecznej:

 

 

Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle somatycznie
chorych w Limanowe,
Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie
chorych w Mszanie Dolnej,
Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie
chorych w Szczyrzycu,
Niepubliczny Dom prowadzony przez „EGIDA” Stowarzyszenie
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Wspierania Osób Psychicznie Chorych dla osób przewlekle
psychicznie chorych w Kasinie Wielkiej,
Niepubliczny  Dom  prowadzony  przez:  Fundację
„Opiekuńczość” dla osób przewlekle psychicznie chorych w
Rabie Niżnej.

Obecnie domy pomocy społecznej dzięki wdrożonym rekomendacjom
dotyczącym reżimu sanitarnego funkcjonują prawidłowo, a baza
wolontariuszy tworzona jest w celu zapewnienia ciągłości pracy
domów pomocy społecznej w sytuacji wystąpienia zachorowań lub
kwarantanny danego domu.

Osoby, które wyrażą chęć świadczenia wolontariatu proszone są
o zgłaszanie swoich danych kontaktowych do Powiatowego Centrum
Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej,  na  adres  e-mailowy:
pcpr@powiat.limanowski.pl lub telefonicznie 18 33-75-826.

źr.: PCPR Limanowa

Trwa  kampania  społeczna
„Dobro jest w Małopolsce”
W ramach kampanii Dobro jest w Małopolsce.Stop Koronawirusowi!
połączyliśmy  tych,  którzy  zaoferowali  swoją  pomoc  z  tymi,
którzy  takiej  pomocy  potrzebują.  W  tym  celu  wspólnie
z  Regionalnym  Ośrodkiem  Polityki  Społecznej  przygotowano
Małopolski  Bank  Ofert,  w  którym  można  znaleźć  informacje
o różnych formach wsparcia udzielanych przez instytucje, firmy
czy stowarzyszenia z Małopolski.
Informacje  o  możliwościach  pomocy  jakie  oferują  jednostki,
podmioty,  instytucje  i  stowarzyszenia  zaangażowane
w akcję Dobro jest w Małopolsce. Stop Koronawirusowi! znajdują
się pod poniższym linkiem:
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www.malopolska.pl/dobrojestwmalopolscestopkoronawirusowi/bank-
ofert

 

źr. malopolska.pl

Dodatkowy  zasiłek  opiekuńczy
również  po  otwarciu  żłobka
czy przedszkola
Dodatkowy zasiłek opiekuńczy został wydłużony do 24 maja. Co
ważne, nawet jeżeli żłobek czy przedszkole zostaną od 6 maja
otwarte, rodzice, którzy nie zdecydują się na posłanie dziecka
do placówki, będą mieli prawo do zasiłku.

Na  mocy  rozporządzenia  Rady  Ministrów  dodatkowy  zasiłek
opiekuńczy  został  wydłużony  do  24  maja.  Nadal  będzie  on
przysługiwać rodzicom dzieci do 8. roku życia w związku z
zamknięciem żłobków, klubów dziecięcych, przedszkoli czy szkół
z powodu zagrożenia koronawirusem.

Ważne! W związku z umożliwieniem otwarcia od 6 maja placówek
opieki nad najmłodszymi dziećmi, rodzice mają wybór. Jeżeli
żłobek czy przedszkole zostaną otwarte, a mimo to rodzic nie
zdecyduje się na posłanie dziecka do placówki z powodu stanu
epidemii, dodatkowy zasiłek opiekuńczy będzie przysługiwał.

Chociaż Rząd umożliwił od 6 maja br. otwarcie placówek opieki
nad najmłodszymi dziećmi, jest to możliwość, nie obowiązek.
Będzie  to  indywidualna  decyzja  organu  założycielskiego,
podjęta  we  współpracy  z  pracownikami  powiatowych  służb
sanitarnych, po przeanalizowaniu sytuacji epidemiologicznej w
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regionie  oraz  po  konsultacji  z  rodzicami.  Poszczególne
instytucje będą mogły świadczyć opiekę wyłącznie w sytuacji
spełnienia określonych wytycznych.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2020 r. w
sprawie  określenia  dłuższego  okresu  pobierania  dodatkowego
zasiłku opiekuńczego w celu przeciwdziałania COVID-19

Źródło: gov.pl

Od 4 maja otwarte hotele i
miejsca noclegowe – wytyczne
bezpieczeństwa MR i GiS
Zgodnie z decyzją polskiego Rządu, od 4 maja rozpoczynają na
nowo  działalność  hotele  i  miejsca  noclegowe.  Ministerstwo
Rozwoju  w  konsultacji  z  Głównym  Inspektoratem  Sanitarnym
przygotowało  wytyczne  dla  funkcjonowania  tych  obiektów  w
warunkach zwiększonego bezpieczeństwa.

Opracowane przez Ministerstwo Rozwoju oraz GIS wytyczne mają
na  celu  zwiększenie  bezpieczeństwa  i  ochrony  zdrowia
pracowników  hoteli  i  innych  podmiotów  oferujących  miejsca
noclegowe  oraz  gości  takich  obiektów.  Ich  przestrzeganie
pozwoli na minimalizowanie ryzyka zakażenia gości oraz innych
osób z zewnątrz, w tym dostawców.

Poniżej  wytyczne  z  dnia  28.04.2020  r.  dla  funkcjonowania
hoteli/ obiektów/ pensjonatów w trakcie epidemii COVID-19 w
Polsce przygotowane przez Ministerstwo Rozwoju w konsultacji z
GIS.
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ne_hotele.pdf

Źródło: mot.krakow.pl

Kupuj  świadomie  –  wybierz
POLSKI PRODUKT
Ministerstwo  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  razem  z  Krajowym
Ośrodkiem  Wsparcia  Rolnictwa  prowadzi  kampanię  informacyjną
„Kupuj  świadomie-  Produkt  polski”.  Celem  kampanii  jest
zwrócenie  uwagi  konsumenta  na  temat  znaczenia  świadomych
decyzji  zakupowych  i  wsparcia  krajowego  rolnictwa,  w  
szczególnie tak trudnym czasie jak pandemia wirusa SARS-CoV-2.

Wybierając produkt krajowego pochodzenia wspierasz rolników,
przedsiębiorców i firmy działające na terenie Polski, a także
budżety samorządów i dajesz wyraz nowoczesnego patriotyzmu.
Kampania ma na celu zwrócenie uwagi na świadomość decyzji
zakupowych.

Produkt Polski = pomoc

Minister  rolnictwa  Jan  Krzysztof  Ardanowski  podkreśla,  że
polskie rolnictwo, pomimo różnych problemów klimatycznych i
rynkowych, stale się rozwija. To powoduje, że Polki i Polacy
mają  zagwarantowane  bezpieczeństwo  żywnościowe.  Polskie
produkty są smaczne, bezpieczne i doskonale wpisują się w
nasze dziedzictwo kulinarne.

Obecna sytuacja, wynikająca z epidemii koronawirusa, powoduje
zrywanie  się  kanałów  dystrybucji  w  eksporcie  polskiej
żywności. I choć według ministra te trudności wkrótce uda się
pokonać, bo świat potrzebuje żywności, to ze względu na fakt,
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że jesteśmy krajem nadwyżkowym w produkcji żywności, niezbędne
jest wspieranie rolników na rynku wewnętrznym poprzez zakupy
polskiej żywności przez polskich konsumentów.

– Dziś kupowanie polskiej żywności jest dobrym, świadomym i
patriotycznym  wyborem.  Polki  i  Polacy  kupując  polskie
produkty, w tym znakomitą polską żywność, dokonują nie tylko
mądrego  wyboru,  ale  wspierają  naszą  gospodarkę,  wspierają
naszą Ojczyznę – podkreśla minister.

Produkt Polski – marka sama w sobie!

Dla siedmiu na dziesięciu Polaków wystarczającą zachętę do
zakupu danego produktu stanowi to, że pochodzi on z Polski, a
połowa konsumentów swój patriotyzm manifestuje podczas zakupów
w sklepach z artykułami rolno-spożywczymi.

Aby ułatwić konsumentom identyfikację produktów wytworzonych z
polskich surowców, w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi
opracowano znak „PRODUKT POLSKI” i zasady jego stosowania.
Zgodnie  z  ustawą  o  zmianie  ustawy  o  jakości  handlowej
artykułów rolno-spożywczych, produkty opatrzone tą informacją
muszą być wyprodukowane z surowców wytworzonych na terenie
Polski z tym, że w produktach przetworzonych dopuszcza się
użycie  importowanych  składników  (np.  przypraw,  bakalii)  w
ilości do 25% masy tych produktów, pod warunkiem że składniki
takie nie są wytwarzane w kraju.

Wszelkie  informacje  nt.  polskiej  żywności  są  dostępne  na
stronie: www.polskasmakuje.pl

http://www.polskasmakuje.pl




Komunikat  Państwowego
Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej
dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2 z dnia 30 kwietnia 2020
roku

K O M U N I K A T

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej

dotyczący koronawirusa SARS-CoV-2

z dnia 30 kwietnia 2020 roku, godzina 09:00

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 30 kwietnia  2020 roku, godz. 09:00

wśród mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 3 przypadki wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19
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2. Potwierdzono 65 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2 w tym :

– 9 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym w Krakowie,

– 56 osób z wynikiem dodatnim  w kierunku SARS-CoV-2, w tym 43
osoby w izolacji domowej

– 2 osoby wyleczone

3. Poddano kwarantannie 683 osób:

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 296

– kwarantanna instytucjonalna – 13

– kwarantanna domowa – graniczna – 374

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

( www.gis.gov.pl oraz www.mz.gov.pl )

Od  6  maja  możliwe  otwarcie
żłobków i przedszkoli. Co z
dodatkowym  zasiłkiem
opiekuńczym?
Od 6 maja możliwe będzie otwarcie żłobków i przedszkoli. Tym
rodzicom, którzy nie będą mogli posłać dziecka do placówki,
przysługiwać będzie dodatkowy zasiłek opiekuńczy.
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Dodatkowy zasiłek opiekuńczy przysługuje rodzicom dzieci do 8.
roku  życia  z  powodu  konieczności  osobistego  sprawowania
opieki,  za  okres  na  jaki  z  powodu  koronawirusa  zostały
zamknięte  żłobki,  kluby  dziecięce,  przedszkola  czy  szkoły.
Przysługuje również w przypadku niemożności sprawowania opieki
przez nianie lub opiekunów dziennych z powodu COVID-19.

Placówki ponownie otwarte po majówce, ale…
Początkowo,  działalność  placówek  została  wstrzymana  do  25
marca. Później szkoły, przedszkola i żłobki zamknięte były do
Świąt  Wielkanocnych,  a  kolejny  raz  zawieszenie  zajęć
przedłużono do 26 kwietnia. Od poniedziałku dzieci w wieku
szkolnym nie wrócą do zajęć, bo placówki będą zamknięte przez
kolejny miesiąc – do 24 maja.

Jednakże instytucje opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz
przedszkola,  zgodnie  z   zapowiedzią  premiera  Mateusza
Morawieckiego będą miały możliwość zapewnianie opieki dzieciom
od 6 maja.

Ostateczna decyzja w kwestii otwarcia danej placówki należeć
będzie do organu założycielskiego we współpracy z pracownikami
powiatowych  służb  sanitarnych,  po  przeanalizowaniu  sytuacji
epidemiologicznej  w  regionie.  Otwarte  mogą  być  tylko
instytucje,  w  których  zapewniono  realizację  wytycznych
zamieszczonych  na  stronie  Ministerstwa  Rodziny,  Pracy  i
Polityki Społecznej.

Lokalne  stacje  sanitarno-epidemilogczne  mają  wspierać
instytucje w zakresie  ustalania  zasad i zakresu wznawiania
działalności.

Dodatkowy zasiłek opiekuńczy ponownie wydłużony
Oprócz tego rząd zapowiedział przedłużenie dodatkowego zasiłku
opiekuńczego. To rozwiązanie jest skierowane do tych rodziców,
którzy  nie  będą  mogli  posłać  dziecka  do  żłobka  czy
przedszkola,  z  powodu  czasowego  ograniczenia  funkcjonowania



tych placówek w związku z COVID-19.

Zgodnie z projektowanym rozporządzeniem prawo do pobierania
dodatkowego zasiłku opiekuńczego przysługiwać będzie na okres
nie dłuższy niż do dnia 24 maja 2020 roku.

Źródło: gov.pl

 

UWAGA! burze z gradem!
IMGW – ostrzeżenie pierwszego stopnia o burzach z gradem.

IMGW ostrzega o wystąpieniu burz z opadami deszczu miejscami
od 15 mm do 25 mm oraz porywami wiatru do 75 km/h. Miejscami
możliwy grad. Ostrzeżenie obowiązuje od godz. 14.00 do 22.00
dnia 29.04.2020 r.
Dotyczy powiatów: gorlicki, bocheński, brzeski, chrzanowski,
dąbrowski,  krakowski,  Kraków,  limanowski,  miechowski,
myślenicki,  nowosądecki,  nowotarski,  Nowy  Sącz,  olkuski,
proszowicki,  oświęcimski,  suski,  tarnowski,  Tarnów,
tatrzański,  wadowicki,  wielicki.

https://powiat.limanowski.pl/blog/uwaga-burze-z-gradem/

